
mm 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
31 августа 201? года №. 

568-пп 

Иркутск 

Об утверждении государственной программы Иркутской области 
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке 
государственных программ Иркутской области и их формирования и 
реализации, утвержденным постановлением Правительства Иркутской 
области от 26 июля 2013 года № 282-пп, руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить государственную программу Иркутской области 
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после его официального опубликования. 

Исполняющий обязанности 
первого заместителя Губернатора 

Р.Н. Болотов 

http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Правительства 
Иркутской области 
от 31 августа 2017 года № 568-пп 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» 

НА 2018-2022 ГОДЫ 

Иркутск, 2017 год 



ПАСПОРТ 
ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРОГРАММЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ФОРМИРОВАНИЕ- СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ» 
НА 2018 - 2022 ГОДЫ 

(ДАЛЕЕ - ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОГРАММА) 

«с 

Наименование 
государственной 
программы 

«Формирование современной городской среды» 
на 2018 - 2022 годы 

Ответственный 
исполнитель 
государственной 
программы 

Министерство жилищной политики, энергетики и 
транспорта Иркутской области 

Участники 
государственной 
программы 

Министерство жилищной политики, энергетики и 
транспорта Иркутской области 

Цель 
государственной 
программы 

Повышение' каяества и комфорта городской среды на 
территории муниципальных образований Иркутской 
области 

Задачи 
государственной 
программы 

1. Приведение в качественное состояние элементов 
благоустройства территории муниципальных 
образований Иркутской области. 
2. Приведение в качественное состояние мест 
массового отдыха населения (городских парков) 

Срок реализации 
государ ствен ной 
программы 

2018 - 2022 годы 

Целевые показатели 
государственной 
программы 

1. Количество реализованных проектов по 
благоустройству дворовых й общественных территорий 
в муниципальных образованиях Иркутской области, ед. 
2. Количество благоустроенных мест массового 
отдыха населения (городских парков), ед. 
3. Доля муниципальных образований Иркутской 
области, в состав, которых входят населенные пункты с 
численностью населения свыше 1000 человек, 
обеспечивших утверждение муниципальных программ 
формирования современной городской среды 
на 2018 - 2022 годы, % 

Подпрограммы 1. «Развитие благоустройства территорий 



государственной 
программы 

Прогнозная 
(справочная) оценка 
ресурсного 
обеспечения 
реализации 
государственной 
программы 

муниципальных образований Иркутской области» на 
2018 - 2022 годы (приложение 1 к государственной 

программе). 
2. «Обустройство мест массового отдыха населения» на 
2018 - 2022 годы (приложение 2 к государственной 
программе) 

средств областного. 

Объем финансирования, в том числе 
2018 год - 919 841,2 тыс. рублей; 
2019.год - 919 841,2 тыс. рублей 
2020 год - 919 841,2 тыс: рублей 
2021 год - 919 841,2 тыс. рублей, 
2022 год - 919 841,2 тыс. рублей.. 
Объем финансирования за счет 
бюджета, в том числе: 
2018 год - 250 000,0 тыс. рублей; 
2019 год - 250 000,0 тыс. рублей; 
2020 год - 250 000,0 тыс. рублей; 
2021 год - 250 000,0 тыс. рублей; 
2022 год - 250 000,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств федерального 
бюджета, в том числе: 
2018 год - 623 849,0 тыс. рублей 
2019 год - 623 849,0 тыс. рублей 
2020 год - 623 849,0 тыс. рублей 
2021 год - 623 849,0 тыс. рублей 
2022 год - 623 849,0 тыс. рублей. 
Объем финансирования за счет средств местных 
бюджетов, в том числе: 
2018 год - 45 992,2 тыс. рублей; 
2019 год - 45 992,2 тыс. рублей; 
2020 год - 45 992,2 тыс. рублей; 
2021 год- 45 992,2 тыс. рублей; 
2022 год - 45 992,2 тыс. рублей 

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
государственной 
программы 

1. Количество реализованных проектов по 
благоустройству дворовых и общественных территорий 
в муниципальных образованиях Иркутской области -
2500 ед. 
2. Количество благоустроенных мест массового 
отдыха населения (городских парков) - 35 ед. 
3. Доля муниципальных образований Иркутской 
области, в состав которых входят населенные пункты с 
численностью населения свыше 1000 человек, 
обеспечивших утверждение, муниципальных программ 



формирования современной городской среды | 
на 2018 -2022 годы ~ 100 % I 


